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Rada Miasta Gdyni
Komisja Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia
Protokół nr BRM.0012.17.4.2024
IV Komisja Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia w dniu 24 września 2024
Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta sala 101
Obrady rozpoczęto 24 września 2024 o godz. 18:00, a zakończono o godz. 19:08 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 6 członków.
Obecni:
1. Teresa Bysewska
1. Marcus da Silva
1. Arkadiusz Dzierżyński
1. Łukasz Strzałkowski
1. Mariola Śrubarczyk-Cichowska
1. Beata Zastawna

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum.
Przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna po stwierdzeniu kworum, na podstawie listy obecności radnych, otworzyła posiedzenie komisji. Powitała wszystkich radnych oraz p. Tomasza Augustyniaka, wiceprezydenta miasta Gdyni (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

2. Przyjęcie porządku obrad Komisji.
Porządek został zmieniony po zdjęciu z porządku obrad punktu 4.
Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 27 sierpnia 2024 r.
Protokół został przyjęty bez uwag.

4. Zmiany w oświacie gdyńskiej (punkt zdjęto z porządku obrad).
5. Zaopiniowanie projektów uchwał:
a)
Przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna poprosiła p. Tomasza Augustyniaka, wiceprezydenta, o przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Wspieranie rozwoju i zdrowia fizycznego i psychospołecznego oraz zapobieganie najczęstszym problemom zdrowotnym i społecznym dzieci i młodzieży. Kontynuacja na lata 2025-2027”
Wiceprezydent miasta Gdyni p. Tomasz Augustyniak: pierwsza uchwala dotycząca kontynuacji programu pod nazwą „Wspieranie rozwoju i zdrowia fizycznego i psychospołecznego oraz zapobieganie najczęstszym problemom zdrowotnym i społecznym dzieci i młodzieży”. Kontynuacja na lata 2025-2027”. Jest to program, który funkcjonuje pod nazwą skrótową sport, zdrowie, rodzina w zasadzie adresowany dla osób do 23 roku życia. Z jednej strony przeciwdziałąjący tej dużej chorobie cywilizacyjnej, która jest związana z wszelkimi rozpraszaczami, które w życiu nas dotykają. Z drugie strony też w pewnym sensie kwalifikujący do uprawiania aktywnego spotu. Jest uzbrojony w kilka narzędzi związanych z możliwością diagnostyki, czy upewnienia się, czy idziemy właściwą drogą. Jest to program jedyny w swoim rodzaju, też bardzo dobrze oceniany. Koszt programu roczny to około 200 tys. zł. Mniej więcej 60 tys. złotych rocznie przeznaczanych jest tylko na komponent edukacyjny, czyli zarówna na szkolenia jak i edukację zdrowotną, która tu funkcjonuje. To jest kontynuacja programu, który do tej pory funkcjonował w mieście. 
Dyskusja 
Wiceprzewodniczący komisji radny p. Arkadiusz Dzierżyński: mamy do czynienia 
z kontynuacją, jak pan prezydent zauważył, kwestie kosztowe wiele się nie zmieniły. Czyli mamy ten sam zasób pieniędzy. Niestety te pieniądze, które były przyjmowane poprzednio, pierwotny program uchwalany nijak się mają do obecnych, bo teraz złotówka złotówce nierówna. Mieliśmy dość wysoką inflację, więc za tą kwotę będziemy mogli zrobić mniej. 
Wiceprezydent miasta Gdyni p. Tomasz Augustyniak: kosztorys jest zaktualizowany panie radny, jeżeli chodzi o badania orzecznicze, to co jest wskazane w programie, budżet został zaktualizowany. Kwoty,  które tutaj zakładamy są jak najbardziej realne. Jeżeli rozumiem obawę, że nie uda się go zrealizować, bo zabraknie pieniędzy, to w mojej ocenie takiej nie ma. 
Wiceprzewodniczący komisji radny p. Arkadiusz Dzierżyński: moja obawa został rozwiana.
Radna p. Teresa Bysewska: od jak dawna ten program u nas działa?
Wiceprezydent miasta Gdyni p. Tomasz Augustyniak: nie odpowiem, na to pytanie, natomiast realizowany był przez ostanie dwa lata. Nie mam takiej informacji. 
Radna p. Teresa Bysewska: kto będzie go realizował?
Wiceprezydent miasta Gdyni p. Tomasz Augustyniak: jeżeli program przyjmiemy, będziemy wybierać realizatora, będzie konkurs. Aczkolwiek część możemy powierzyć naszej jednostce, teoretycznie.
[bookmark: _Hlk179196298]Przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna: wiem, że w ramach tego programu na pewno jest realizowany, taki pogram zachęcający dzieci amatorsko uprawiający sport w ramach naszej poradni sportowej. Tam są świadczenia z NFZ. 
Wiceprzewodnicząca Rady miasta Gdyni p. Mariola Śrubarczyk-Cichowska: program jest realizowany od 2019 roku.
Przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna: jeżeli przejrzycie państwo ten program 
i będziecie mieli państwo jakieś pomysły w jaki sposób można go uatrakcyjnić, bo ja takie pomysły mam, ale nie wystąpię z żadną propozycją w tej chwili z racji na to, że to trzeba najpierw omówić.  
Wiceprezydent miasta Gdyni p. Tomasz Augustyniak: możemy napisać program od nowa, ale musielibyśmy poddać pod ocenę AOTMiT-u (Agencja Oceny Technologii Medycznych 
i Taryfikacji). Duże ingerencje w ten program będą powodować, że nie będzie utrzymana ocena 
i będziemy musieli iść po ocenę, a na to się traci kilka dobrych miesięcy. 
Brak głosów w dyskusji.
Przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna poddała pod głosowanie komisji projekt uchwały. 
Głosowano w sprawie-przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Wspieranie rozwoju i zdrowia fizycznego i psychospołecznego oraz zapobieganie najczęstszym problemom zdrowotnym 
i społecznym dzieci i młodzieży. Kontynuacja na lata 2025-2027” (druk 4.3)
Wyniki głosowania-opinia pozytywna
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (6)
Teresa Bysewska, Marcus da Silva, Arkadiusz Dzierżyński, Łukasz Strzałkowski, Mariola Śrubarczyk-Cichowska, Beata Zastawna
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

b) 
[bookmark: _Hlk179275518]Przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna poprosiła p. Tomasza Augustyniaka, wiceprezydenta, o przedstawienie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat 
w żłobkach utworzonych przez Gminę Miasta Gdyni (druk 4.4)
Wiceprezydent miasta Gdyni p. Tomasz Augustyniak: co do tych żłobków chciałbym, że nie wszyscy rozumieją co się w tych opłatach żłobkowych dzieje, od pierwszego października jest zmiana w kontekście rozpoczęcia działania programu, który umożliwia refundację na konto żłobka kwoty za jedno dziecko do 1500 zł, jeżeli mamy do czynienia z dzieckiem niepełnosprawnym do 1900 zł. Natomiast sposób w jaki to będzie rozliczane powoduje pewne komplikacje. Rodzic, który będzie chciał uzyskać stosowny zwrot, będzie musiał złożyć wniosek do ZUS. Po drugie będzie to rozliczone do 20 kolejnego miesiąca. Więc jest to przesunięte. Po trzecie, wszystkie systemy w tej chwili do rozliczania czesnego w żłobkach opierają się o konieczność wypowiedzenia tych warunków, więc potrzeba miesiąca, stąd jest u nas to przesunięcie. Po czwarte jak dużo było kontrowersji z decyzjami Koszalina i z tym, że pani minister zapowiadała zmiany tego programu, po czym zrobiła objazd po kraju. U nas była na początku września, odbyło się bardzo szczegółowe omówienie zasad rozliczania tego programu. My nie tracimy za jeden miesiąc żadnych pieniędzy, ponieważ w stosunku do tych rodziców, którzy złożą wnioski, ta obniżona opłata również do nas wróci już ze skarbu państwa. Nie mogliśmy zrobić tego wcześniej ponieważ nie było szczegółowych informacji jak będzie wyglądać rozliczenie z ZUS-em. To się pojawiało w miesiącu sierpniu po historii koszalińskiej. Koszty utrzymania dziecka wynoszą do 2300 zł, zbliżają się 
u nas do 2400 zł. Oczywiście jest to duża pomoc pod warunkiem, że rodzice złożą wniosek ZUS 
i te rozliczenia będą przebiegać tak jak ten program przewiduje. Z Gdyńskiego Centrum Zdrowia mam informację, że rodzice pojawiają się ze skargami, że chcą podnieść im tą opłatę, i to są rodzice, którzy mają trójkę dzieci i korzystają z innych programów, które ograniczają możliwość skorzystania z programu „Aktywny Rodzic”. 
Dyskusja
Przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna: czy to dofinansowane „Aktywny Rodzic” dotyczy żłobków prywatnych, czy tylko publicznych? 
[bookmark: _Hlk179276119]Wiceprezydent miasta Gdyni p. Tomasz Augustyniak: dotyczy to wszystkich żłobków. 
Wiceprzewodnicząca Rady miasta Gdyni p. Mariola Śrubarczyk-Cichowska: rodzice nie tracą, ale my jako gmina tracimy, bo te pieniądze będą wypłacone do 20 listopada za październik jak rodzice złożą wniosek. Ale zostaną wypłacone w kwocie na dzień dzisiejszy jaką mamy podjętą uchwalę w kwocie 608 zł lub 716 zł, a nie ta różnica która pójdzie. 
Wiceprezydent miasta Gdyni p. Tomasz Augustyniak: można było państwa prosić 
o nadzwyczajną sesję, natomiast  4 czy 5 września było spotkanie z panią minister w Urzędzie Marszałkowskim z gminami, na którym byłem i do końca rozwiano wątpliwości jak to ma wyglądać. Było bardzo nieprawdziwych informacji. Program ma ulżyć rodzicom a nie gminom. Rodzic będzie płacił za wyżywienie 200 zł. 
Brak głosów w dyskusji.
Przewodnicząca komisji p. Beata Zastawna poddała pod głosowanie komisji projekt uchwały. 
Głosowano w sprawie-ustalenia wysokości opłat w żłobkach utworzonych przez Gminę Miasta Gdyni (druk 4.4)
Wyniki głosowania-opinia pozytywna
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (5)
Teresa Bysewska, Marcus da Silva, Łukasz Strzałkowski, Mariola Śrubarczyk- Cichowska, Beata Zastawna
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Arkadiusz Dzierżyński
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

6. Rola Rad Społecznych podmiotów leczniczych, należących do miasta.
Wiceprezydent miasta Gdyni p. Tomasz Augustyniak: w samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej rady społeczne mają taką podwójną rolę. Po pierwsze są organem inicjującym 
i opiniodawczym dla dyrektora tegoż zakładu. Z drugiej strony są też takim okiem w pewnym sensie organem opiniodawczym dla właściciela, czyli organu prowadzącego w tym przypadku samorządu. Jest tu szereg uprawnień związanych z działaniem rady społecznej, w kontekście nawiązywania, rozwiązywania i kształtowani, ale też opiniowania wielu działań, które wiążą się 
z kwestiami finansowymi. Co do składu tych rad w zależności od tego kto jest podmiotem tworzącym SPZOZ-u (Samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej) zawsze przewodniczącym rady jest bądź wójt, burmistrz, prezydent. W naszym wypadku, wypadku jednostek samorządowych jest przedstawiciel wojewody. W naszym wypadku są to przedstawiciele organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego o czym decyduje jednostka. Co do powoływania przewodniczącego w naszej gminie do tej pory była niejasna sytuacja. Przewodniczącego rady społecznej SPZOZ-u powoływało się uchwałą Rady Miasta zwyczajowo, w ramach pewnego pomieszania porządków i kompetencji organów samorządu. Na ostatniej sesji mieliśmy też tą okoliczność, kiedy tego typu uchwały się pojawiły. Natomiast ja stoję na stanowisku zgodnie 
z dyspozycją art. 48 ustawy o podmiotach leczniczych, na to jest dużo orzeczeń, jest to domena zarządu jednostki samorządu terytorialnego. 
Przewodnicząca komisji p. Beata Zastawna podziękowała.
7. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia-podjęcie uchwały komisji.
Głosowano w sprawie-przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia – podjęcie uchwały komisji.
Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (6)
Teresa Bysewska, Marcus da Silva, Arkadiusz Dzierżyński, Łukasz Strzałkowski, Mariola Śrubarczyk-Cichowska, Beata Zastawna
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

8. Dyskusja.
Radna p. Teresa Bysewska: miałam problem, żeby zrejestrować się do przychodni na Wrocławskiej, do której należę. Tam jest taki problem, jeżeli nie przyjdziesz przed 7 rano to się nie zarejestrujesz. Nie ma opcji, żeby dostać się do lekarza pierwszego kontaktu. Znalazłam przychodnie na Chwarznie, zarejestrowano mnie na następny tydzień. Jak to możliwie, że przychodnie na NFZ robiły takie numery mieszańcom. 
Przewodnicząca komisji p. Beata Zastawna: to jest kwestia trzech rzeczy, które mają wpływ na to. Po pierwsze, ile jest pacjentów zaadoptowanych do działających czynnie lekarzy. Druga kwestia to przekrój wiekowy danej dzielnicy. Trzecia kwestia, to kwestia rejestracji, jeżeli jest internetowa, rejestracja łączona. W tej chwili w ogóle, jeżeli chodzi o służbę zdrowia wszedł taki problem, że interniści mieli w swojej dyspozycji takie recepty na 12 miesięcy. W tej chwili wchodzą zapisy prawne, które bardzo utrudniają wypisywanie takich recept, trzeba liczyć po tabletce. System tego nie liczy, musi liczyć lekarz, więc lekarze się buntują i nie wypisują takich recept. To oznacza, że taki pacjent zapisuje się wielokrotnie. 
9. Wolne wnioski.
Brak wolnych wniosków. 
10. Zamknięcie obrad.
W tym punkcie porządku innych spraw nie zgłoszono. Wobec tego przewodnicząca komisji radna p. Beata Zastawna zakończyła posiedzenie.  

Przewodnicząca
Komisji Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia
Beata Zastawna
Przygotowała: Bożena Słowi
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